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Szanowni Państwo, 
 
uprzejmie informujemy o możliwości publikacji artykułów naukowych w 
planowanych na 2027 rok tomach czasopism poświęconych problematyce 
geośrodowiska, przemian środowiska przyrodniczego oraz relacji między 
procesami naturalnymi i działalnością człowieka. 
 
Zapraszamy do nadsyłania tekstów prezentujących wyniki badań empirycznych, 
opracowania teoretyczne oraz studia przypadków odnoszących się do 
współczesnych problemów nauk o Ziemi i środowisku. 
 
Publikacje planowane są w następujących czasopismach: 

 
QUAESTIONES GEOGRAPHICAE 

 
Tom poświęcony będzie dynamice systemów przyrodniczych w różnych skalach 
przestrzennych – od lokalnej po globalną. Szczególnie mile widziane są artykuły 
dotyczące procesów geomorfologicznych, hydrologicznych, klimatycznych i 
biogeograficznych oraz ich wzajemnych powiązań. Zachęcamy do 
podejmowania zagadnień związanych z transformacją środowiska, zmiennością 
systemów przyrodniczych oraz interakcjami między ich komponentami. Celem 
tomu jest pogłębienie wiedzy o funkcjonowaniu systemów przyrodniczych oraz 
identyfikacja kluczowych procesów i zależności determinujących ich 
przemiany. 
 
Artykuły należy zgłaszać poprzez system manuskryptowy do dnia 31 grudnia 
2026 roku. Szczegółowe informacje dla autorów dostępne są na stronie: 
Quaestiones Geographicae – submissions 
 
 
 

PRZEGLĄD GEOGRAFICZNY 
 
Tom pt. „Między naturą a antropopresją: granice przekształceń 
geośrodowiska” koncentrować się będzie na analizie współczesnych przemian 
środowiska przyrodniczego zachodzących na styku procesów naturalnych i 
antropogenicznych. Zapraszamy do nadsyłania artykułów dotyczących skali, 
tempa i intensywności przekształceń geośrodowiska, przekraczania progów 
stabilności systemów przyrodniczych, ich odporności i wrażliwości na presję 
człowieka, a także mechanizmów adaptacji i reorganizacji w warunkach 
zmieniających się uwarunkowań środowiskowych. Mile widziane są również 
opracowania poświęcone procesom hydrologicznym, geomorfologicznym i 
klimatycznym, skutkom urbanizacji oraz zmian użytkowania ziemi. 
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Artykuły należy przesyłać do dnia 15 września 2026 roku zgodnie z 
wytycznymi redakcyjnymi dostępnymi na stronie: Wytyczne redakcyjne 
Przeglądu Geograficznego 
 
Jednocześnie informujemy, że przesłanie artykułu nie jest równoznaczne z jego 
publikacją. Wszystkie nadesłane teksty zostaną poddane standardowej 
procedurze recenzyjnej zgodnie z zasadami obowiązującymi w poszczególnych 
czasopismach. 
 
Serdecznie zapraszamy do publikacji i współtworzenia planowanych tomów. 
 
W przypadku pytań pozostajemy do Państwa dyspozycji. 
 
                                                                            Łukasz Wiejaczka 
                                                       /Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego/ 
 
                                                                             Anna Bucała-Hrabia 
                                                                   /Sekretarz Naukowy Konferencji/ 
 


